
  
P.zza Mazzoli, 2 – 03029 Veroli -  Tel. 0775 88521  

Mail: segreteria@comune.veroli.fr.it 

PEC: protocollo.veroli@pec.it  

C.F. 80002670604 P.I. 00310280607 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

n. 9 del 28/05/2024 

 

Oggetto: Sospensione attività didattiche plesso scolastico sito in contrada Cotropagno per la giornata di 

mercoledì 29 maggio 2024 interessato da interruzione di energia elettrica. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota E-DIS-27/05/2024-0583597, acquisita al protocollo dell’Ente n 12263/2024, con la quale la 

società E-distribuzione trasmette l’avviso di interruzione di energia elettrica nel Comune di Veroli per il 

giorno 29/05/2024 dalle ore 09:00 alle ore 16:00 che interesserà varie zone del territorio e, in particolare, 

strade insistenti in contrada Cotropagno; 

ATTESO che l’Ufficio Tecnico Comunale ha verificato tramite servizi dedicati di E-distribuzione che le 

interruzioni di energia elettrica sono al momento confermate per la giornata di domani mercoledì 

29/05/2024; 

RILEVATO che l’interruzione di energia elettrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici 

nelle strutture scolastiche ubicate nella contrada di Cotropagno; 

RILEVATO che non sussistono soluzioni diverse dalla medesima; 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici che insistono nella zona 

interessata dall’interruzione di energia elettrica per l’intera giornata di mercoledì 29 maggio 2024 al fine di 

evitare che le attività scolastiche si svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie e scongiurare ogni 

possibile rischio derivante dalla mancanza di energia elettrica; 

RITENUTI sussistenti i presupposti per l’adozione di un provvedimento urgente e cautelare per la chiusura 

della scuola insistenti sul territorio di Veroli nella zona indicata per il giorno 29 maggio 2024 e che di 

seguito viene cosi individuata: 

-Plesso Scolastico Infanzia Cotropagno; 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e s.m.i.  

ORDINA 

Per le motivazioni in premessa indicate e da considerarsi qui di seguito integralmente riportate, la 

sospensione delle attività didattiche per la giornata di mercoledì 29 maggio 2024 nel seguente plesso 

scolastico Infanzia Cotropagno. 

mailto:segreteria@comune.veroli.fr.it
mailto:protocollo.veroli@pec.it


  
P.zza Mazzoli, 2 – 03029 Veroli -  Tel. 0775 88521  

Mail: segreteria@comune.veroli.fr.it 

PEC: protocollo.veroli@pec.it  

C.F. 80002670604 P.I. 00310280607 

 
DISPONE 

La trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Frosinone e al Dirigente dell’Istituto Scolastico 

interessato, nonché all’Ufficio Scolastico Comunale per gli adempimenti relativi ai servizi di mensa e 

trasporto scolastico.                                                                                                                                                                  

Del presente provvedimento dovrà essere data adeguata pubblicità mediante la sua pubblicazione all’ albo 

pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione.                                                                                                                

Il personale del comando Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza 

per l’esatta osservanza della presente ordinanza.                                                                                                 

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il competente tribunale Amministrativo 

Regionale (T.A.R), entro 60 giorni oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente Della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione. 

 

IL SINDACO 

Avv. Simone Cretaro 

mailto:segreteria@comune.veroli.fr.it
mailto:protocollo.veroli@pec.it

		2024-05-28T11:54:57+0200
	SIMONE CRETARO




